

Obec Dřevěnice
Dřevěnice 56
50713 Dřevěnice

**Žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Vážení,

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“) vás tímto žádám o poskytnutí níže uvedených informací v požadovaném rozsahu.

1. Kolik povolení ke kácení dřevin bylo obecním úřadem obce Dřevěnice vydáno v období od 1.10.2018 do 15.9.2020?
2. Jakým způsobem správní úřad vyhodnotit funkční a estetický význam dřevin v jednotlivých vydaných povoleních ke kácení dřevin v období od 1.10.2018 do 15.9.2020?
3. V případě, že v období od 1.10.2018 do 15.9.2020 bylo vydáno povolení ke kácení dřevin v majetku obce Dřevěnice, kdo vydal toto povolení, jakým způsobem byl vypořádán střed zájmů v jednotlivých případech, pokud v uvedeném období bylo vydáno více povolení ke kácení dřevin ve vlastnictví obce Dřevěnice?
4. Kolik posudků či zhodnocení bylo obcí Dřevěnice objednáno v souvislosti s vydáváním povolení ke kácení dřevin v období od 1.10.2018 do 15.9.2020? Kolik činil náklad jednotlivých objednávek?



Obec Dřevěnice

Dřevěnice 56, 507 13 Železnice

Vyřizuje: Lukavcová Ludmila

Datum: 5.10.2020

Naše č.j.: 37/2020/Luk

Telefon: 601 395 386 Mgr. Vrabec, 736 279 726 Lukavcová

Datové schránky: ssk6si

Email: ou.drevenice@tiscali.cz

Internetové stránky: www.drevenice.org

Věc: odpověď na žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.

Odpovídáme na Váš dopis ze dne 18.9.2020, ve kterém žádáte tyto informace:

1. Kolik povolení ke kácení dřevin bylo obecním úřadem obce Dřevěnice vydáno v období od 1.10.2018 do 15.9.2020?

V tomto období obecní úřad vydal 7 povolení ke kácení stromů.

2. Jakým způsobem správní úřad vyhodnotit funkční a estetický význam dřevin v jednotlivých vydaných povoleních ke kácení dřevin v období od 1.10.2018 do 15.9.2020?


Funkčním a estetickým významem se správní orgán zabývá vždy. Proběhne návštěva místa, nikdy se nevydává rozhodnutí bez posouzení pracovníka obecního úřadu. Tj. pracovník obecního úřadu vyhodnotí zdravotní stav a estetický význam a poté vydá rozhodnutí o povolení ke kácení.

3. V případě, že v období od 1.10.2018 do 15.9.2020 bylo vydáno povolení ke kácení dřevin v majetku obce Dřevěnice, kdo vydal toto povolení, jakým způsobem byl vypořádán střet zájmů v jednotlivých případech, pokud v uvedeném období bylo vydáno více povolení ke kácení dřevin ve vlastnictví obce Dřevěnice?

Nejedná se o střet zájmů, neboť vlastník dřevin je právnická osoba obec Dřevěnice. Dle zákona č.114/1992Sb. o ochraně přírody a krajiny v platném znění - § 76, odst.1, písm.a) obecní úřady povolují kácení dřevin jako příslušné orgány ochrany přírody dle §75, odst.1, písm.a).

4. Kolik posudků či zhodnocení bylo obcí Dřevěnice objednáno v souvislosti s vydáváním povolení ke kácení dřevin v období od 1.10.2018 do 15.9.2020? Kolik činil náklad jednotlivých objednávek?

V tomto období obcí Dřevěnice nebyl objednán žádný posudek. Pro výkon státní správy vykonávané obecním úřadem Dřevěnice nebyl obecním úřadem Dřevěnice pořízen žádný posudek, neboť v jednotlivých případech byl zřejmý zdravotní a estetický stav jednotlivých dřevin, že obecní úřad Dřevěnice nepotřeboval pro své rozhodování posudek další osoby.


Mgr. Vrabec Dušan

OBEC DŘEVĚNICE
Dřevěnice 56
507 13 Železnice
IČ: 005 78 321

starosta obce Dřevěnice